
Determina Dirigenziale N.41 del 26/05/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA  MUNICIPALE

      N.41   DEL 26/05/2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI €. 671,00 IVA COMPRESA PER
FORNITURA CONTRASSEGNI INVALIDI MODELLO EUROPEO
AFF.TO ALLA DITTA MYO SPA

Il giorno ventisei del mese di Maggio dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.41 del 26/05/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PRESO ATTO che sono in esaurimento le scorte dei contrassegni
per la circolazione e la sosta dei veicoli a servizio di
persone disabili con capacità di deambulazione impedita o
sensibilmente ridotta, di cui all’art. 381 del D.P.R. 495/1992,
così come modificato dal D.P.R. 30 luglio 2012 n. 151, conforme
al modello previsto dalla raccomandazione n. 98/376/CE del
Consiglio dell’Unione Europea del 4 giugno 1998; 

CONSIDERATO che la normativa sopra richiamata dispone che i
comuni devono provvedere alla sostituzione del “contrassegno
invalidi” precedentemente rilasciati con il nuovo “contrassegno
di parcheggio per disabili”, conforme al modello europeo, entro
tre anni dall’entrata in vigore del D.P.R. 151/2012;

RITENUTO pertanto, in funzione dei quantitativi necessari e per
economizzare i costi, quantificare la fornitura in n. 500
contrassegni completi di pouches per plastificazione ed
ologrammi anticontraffazione;

RITENUTO di affidare la fornitura di tale materiale alla Ditta
MYO s.p.a con sede in via Santarcangelolese  loc. Torriana 6 –
Poggio Torriana ( RN) per una spesa complessiva di euro 671,00
iva compresa;

CONSIDERATO che la spesa di €. 671,00 iva compresa fara' carico
sul cap. 0301.13.003  “ Stampati e cancelleria settore vigili
urbani” del Bilancio Comunale di previsione 2017   

RITENUTO pertanto assumere l’impegno di spesa di €.671,00 iva
compresa per l'acquisto della fornitura di cui sopra; 

D E T E R M I N A

1. di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura
di tale materiale alla ditta MYO SRL con sede in Via
Santarcangiolese loc. Torriana 6 – POGGIO TORRIANA ( RN) per
una spesa complessiva di euro 671,00 iva inclusa; 

2. di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessive €. 671,00 iva compresa con i
fondi stanziati sul cap. 0301.13.003  “ Stampati e cancelleria
settore vigili urbani” del Bilancio Comunale di previsione anno
2017 con impegno contabile n 2017/801 CIG Z4D1EC75D1;

3. di comunicare alla Ditta MYO SRL con sede in Via
Santarcangiolese loc. Torriana 6 – POGGIO TORRIANA (RN) dopo
l’esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all’ordine della prestazione il numero dell’impegno contabile e



Determina Dirigenziale N.41 del 26/05/2017 pag.3

la copertura finanziaria, con l’avvertenza che la relativa
fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

4.di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

5.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

Il Comandante della Polizia Locale 
Dott. Francesco Spagnoletti



Determina Dirigenziale N.41 del 26/05/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 26/05/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

SPAGNOLETTI FRANCESCO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 30-05-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-05-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 06-06-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


